
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ     
Сямженского муниципального  района 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 06.04.2020 г. № 361  

    

О внесении изменений решение 
Представительного Собрания 
Сямженского муниципального района от 
28.04.2015г. № 309 
 

В целях приведения некоторых решений Представительного Собрания 
Сямженского муниципального района в соответствие с действующим 
законодательством, Представительное Собрание Сямженского 

муниципального района  РЕШИЛО: 
1. Внести в решение Представительного Собрания Сямженского 

муниципального района от 28.04.2015г. № 309 «О разграничении 
полномочий между органами местного самоуправления Сямженского 
муниципального района в сфере жилищных отношений» следующие 
изменения: 

1.1. Подпункт 10 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«10) согласование переустройства и перепланировки помещений в 

многоквартирном доме;». 
1.2. Подпункт 11 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«11) признание в установленном порядке жилых помещений 

муниципального и частного жилищного фонда непригодными для 
проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных 
домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности 
Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции;». 

1.3. Подпункт 13 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«13) определение порядка получения документа, подтверждающего 

принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании 
переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме 
в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки 
помещений в многоквартирном доме;». 
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации Сямженского муниципального района http://сямженский–
район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 



 4. Информацию о размещении настоящего решения на официальном 
сайте Администрации Сямженского муниципального района опубликовать в 
газете «Восход». 
 
 
 
 Глава Сямженского  
 муниципального  района                                           А. Б. Фролов 
 


